Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21 мая 2019 года
       № 140
с. Верх – Усугли
О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории Тунгокоченского района в дни  проведения торжественных мероприятий 25 мая 2019 года «Последний звонок» и 21 июня 2019 года «Выпускник-2019»
      В соответствие  с  пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края не допускается розничная продажа алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) руководствуясь статьями  25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края,
1.   Рекомендовать главам сельских и городского поселений провести разъяснительную работу среди индивидуальных предпринимателей о запрете продаже  алкогольной продукции, в том числе пиво и пивными напитками в дни проведения торжественных мероприятий (последний звонок, выпускной вечер).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района  «Тунгокоченский район».
3. Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в сети  Интернет – http: //тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/.
Глава муниципального района

«Тунгокоченского района»
            С.В. Захарченко